



Marie Riddarsvärd, 0240-86295
marie.riddarsvard@ludvika.se

Neuvonpito

Suomen kielen hallintoalue

Päivämäärä 23.3.2023

Aika 16.00 - 18.00

Paikka Carlavägen 2, Ludvika

Osanottajat Åsa Bergkvist, (S) puheenjohtaja, kunnanhallitus
Marie Riddarsvärd, koordinaattori, kunnanhallituksen hallinto
Susanne Andersson, (S) kulttuuri- ja yhteiskuntakehityshallinto
Helena Karlsson, (M) hoito- ja hoivalautakunta
Jonny Isacsson, hoito- ja hoivahallinto
Eva-Lena Carlsson, sosiaali- ja koulutushallinto
Maria Morén, kulttuuri- ja yhteiskuntakehityshallinto
Miriam Liljekvist, hoito- ja hoivahallinto
Marco, hoito- ja hoivahallinto

Vähemmistöstä osallistui 4 henkeä

Poissaoleva Mikaela Nordling (M), sosiaali- ja koulutuslautakunta

1. Johdanto ja edellisten muistinpanojen läpikäynti

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Tänäpä kokouksessamme on tulkki Borlängen tulkinvälityksestä. Mukana on myös uusia poliitikkojäseniä. Puheenjohtaja kävi läpi, mitä asiakirjoja on olemassa vähemmistöjen kanssa tehtävästä työstä Ludvikän kunnassa, mukaan lukien neuvoo-antavat elimet, kuten suomen kielen hallintoalueen neuvonpito. Käytiin läpi neuvopidon sisältö ja aiheet. Puheenjohtaja kävi läpi aiemmat muistinpanot kokouksesta 22. syyskuuta 2022. Muistiinpanot hyväksyttiin muutoksitta.

2. Työjärjestyksen hyväksyntä (mahd. muutoksin)

Työjärjestyks hyväksyttiin muutoksitta.

3. Toiminta 2022

Toteutetun toiminnan ja vuoden 2022 valtionavustuksen käytön esittely.

- Kunnanhallitus

Marie Riddarsvärd raportoi kunnanhallituksen toiminnasta.

Ruotsinsuomalaisten päivän järjestäminen ja juhliminen 24. helmikuuta Ludvikassa yhdessä Borlängen ja Smedjebackenin hallintoalueiden kanssa. Yhteistyö Suomen itsenäisyyspäivän juhlinnassa 6. joulukuuta. Virkamiesryhmä on laatinut vuonna 2022 uudet tavoitteet ja linjaukset suomen kielen hallintoalueen työlle virkamies- ja poliittisella tasolla. Neuvonpitokokouksia pidettiin 17. maaliskuuta ja 22. syyskuuta. Virkamiesryhmän koordinointi asianomaisten hallintojen edustajien kanssa. Edustettu Ludvikan hallintoaluetta valtion, kunnan ja lääninhallituksen suuntaan. Talouden raportointi Tukholman lääninhallitukselle ja kunnanhallitukselle. Ilmoittelu ja tiedottaminen yleisölle sähköpostitse, kotisivulla, sekä ilmoituksin. Vuoden lopussa kunnanhallitus ilmoitti jäljellä olevaksi summaksi 36 945 kruunua. Täten kunnanhallitus oli käyttänyt 311 255 kruunua 348 200kruunusta.

- Sosiaali- ja koulutuslautakunta

Eva-Lena Carlsson kertoi, että äidinkielen opetuksessa on 3. luokasta alkaen 60 minuuttia opetusta per kerta. Nuoremmilla oppilailla on 40 minuuttia äidinkielen opetusta kerralla. Opetus on digitaalista ja tapahtuu valtakunnallisesti. Oppilaiden mielestä se on hauskaa ja hyvää. 12 oppilasta opiskelee suomea äidinkielenä vuonna 2022. Oppilaille on ostettu suomenkielisiä kirjoja. Vuoden lopussa sosiaali- ja koulutuslautakunta ilmoitti, että jäljellä oleva summa oli nolla kruunua, ja täten on käytetty 33 000 kruunua.

- Hoito- ja hoivalautakunta

Jonny Isaksson kertoo, että kesän ja syksyn aikana hoivakodeissa on järjestetty suomalaista viihdettä. Suomenkielisten ikäihmisille on järjestetty etsivää toimintaa, jossa kotipalvelun hoidonsaajat saavat keskustella suomeksi. Aineistoa ja tietoja sekä ilmoituksia on käännetty suurelle yleisölle. Suomalaista ruokaa on tarjoiltu kouluissa ja vanhainkodeissa juhlapäivinä. Esikouluissa on tarjoiltu myös suomalaista aamiaista, jonka teemana on siitä puhuminen ja oppiminen. Käytettävissä on suomenkielistä henkilökuntaa, joka voi tarvittaessa tulkata keskusteltaessa omaisten kanssa. Vuoden lopussa hoito- ja hoivalautakunta ilmoitti jäljellä olevan nolla kruunua, ja täten on käytetty 56 800 kruunua.

- Kulttuuri- ja yhteiskuntakehityslautakunta

Maria Morén kertoi vuodet 2022 rahankäytöstä. Teatteria ja on järjestetty ja kirjoja hankittu. Teatteriesitys ”herre gud” järjestettiin keväällä 2022. Syksyllä Fagerstassa järjestettiin teatteriesitys. Bussikuljetus Ludvikasta ja Grängesbergistä. Myös Smedjebackenissa järjestettiin teatteriesitys lokakuussa. Lastenteatteriesitys sekä kirjailijavierailu on järjestetty. Syksyllä järjestettiin luento. Lukupiiri jatkui tänäkin vuonna. Kirjaston verkkosivusto on käännetty suomeksi. Elokuvia on esitetty. Toteutumatta jääneet suunnitellut aktiviteetit olivat kulttuurikahvila, saunailta, bussimatka Finnmarkeniin. Toteuttamatta jääneiden aktiviteettien osuus 2022 oli 56 000 kruunua. Kulttuuri- ja yhteiskuntakehityslautakunta ilmoittaa jäljellä olevaksi summaksi nolla kruunua vuoden lopussa. Maria Morén toteaa, että he käytetty summa on noussut 254 000 kruunuun 222 000 kruunusta.

4. Toiminta 2023

Suunnitellun toiminnan esittely ja valtionavustuksen jakautuminen 2023.

- *Kunnanhallitus*

Vuonna 2023 suunnitellaan Ludvikan kunnan suomalaisvähemmistön kartoitusta, toteutus on suunniteltu vuodelle 2024. Ludvikan, Smedjebackenin ja Borlängen hallintoalueiden välisestä sopimuksesta keskustellaan parhaillaan. Virkamiesryhmä ja neuvonpitoryhmä koordinoidaan. Edustetaan Ludvikan hallintoaluetta valtion, kunnan ja lääninhallituksen suuntaan. Talouden raportointi tapahtuu Tukholman lääninhallitukselle sekä kunnanhallitukselle. Ilmoittelu ja tiedottaminen yleisölle sähköpostitse, kotisivulla, sekä ilmoittelemalla kunnanhallituksen lukuun. Vuosipäivien juhlinta 24. helmikuuta ja 6. joulukuuta Borlängen ja Smedjebackenin hallintoalueen kanssa tehtyjen yhteistyösopimusten mukaisesti, sillä varauksella että sopimukseen ja sen toteuttamiseen voi tulla muutoksia. Tämän vuoden osuus valtionavustuksesta on 354 700 kruunua.

- *Sosiaali- ja koulutuslautakunta*

Äidinkielen opetus jatkuu kevätlukukaudella ja uuden lukuvuoden syyslukukaudella 2023. Oppilaille on ostettu kaunokirjallisuutta. Tämän vuoden osuus valtionavustuksesta on 40 500 kruunua.

- *Hoito- ja hoivalautakunta*

Musiikkitoimintaa ja viihdettä järjestetään tänäkin vuonna. Suomalaista ruokaa tarjoillaan hoivakodeissa ja kouluissa sekä aamiaista esikouluissa. Hakeva toiminta jatkuu. Ilmoituksia ja tiedotteita käännetään. Tämän vuoden osuus valtionavustuksesta on 57 200 kr.

- *Kulttuuri- ja yhteiskuntakehityslautakunta*

Maria Morén kertoi, että lukupiirille on suunnitteilla jatkoa vuonna 2023. Suunnitteilla on suomenkielisten luentojen sarja. Kulttuurikahvila on suunnitteilla ja se toteutetaan vuoden aikana, osa vuokrasta maksetaan valtionavustuksesta. Suunnitteilla kirjailijavierailu ja teatteria. Kirjojen hankintoja kirjastoihin. Dan Andersson -viikolla vietetään teemapäivää. Vuoden 2023 aikana esitetään useita elokuvia. Vähemmistön kanssa käydään enemmän vuoropuhelua kulttuuritoiminnasta, jotta siitä saadaan lisää mielipiteitä. Tämän vuoden osuus valtionavustuksesta on 150 000 kr.

5. Seuraava neuvonpito 2023

21. syyskuuta 2023 klo 16.00 - 18.00 Carlavägen 2:ssa.

6. Muut asiat

Puheenjohtaja kertoi, että kunta i kehittää suuntaviivoja vähemmistötyöhön vähemmistöläinsäädännön kanssa. Vähemmistöä kannustetaan miettimään, haluaako joku olla mukana ja vaikuttaa vähemmistötyön tavoitteisiin. Tietoja tästä löytyy Ludvikan kunnan verkkosivulta.

Ludvikan, Smedjebackenin ja Borlängen hallintoalueiden välinen sopimus juhllisuuksien viettämisestä 24. helmikuuta ja 6. joulukuuta. Vähemmistöltä kysyttiin, miten joulukuun 6. päivä huomioidaan. Vähemmistöä pyydetään jättämään ehdotus viimeistään syyskuussa. Suunnitteleimme, että huomiointi tapahtuu vain Ludvikan kunnassa. Selvitettiin myös, että mietitään mahdollisuuksia yhdistysavustuksesta yhdistyksille, jotta ne järjestävät juhlapäivien vieton.

Vähemmistön esittämät kysymykset.

Vähemmistö halusi lisää suomenkielistä tietoa hoito- ja hoivahallinnolta muun muassa dementiaa sairastavien auttamisesta. Jonny Isaksson vierailee mielellään vähemmistön luona esimerkiksi kulttuurikahviloissa kertomassa, miten tätä apua haetaan.

Vähemmistö kysyy, voisivatko muut hoito- ja hoivapuolella työskentelevät ulkomaalaistaustaiset oppia paremmin ruotsia. Puheenjohtaja vastasi, että heitä tuetaan opiskelemaan hoitoalan ruotsia. Tämä ei kuitenkaan ole suomen kielen hallintoalueen asia.

Allekirjoitukset

Sihtööri

Puheenjohtaja

Allekirjoitus	Allekirjoitus
Nimen selvennys Marie Riddarsvärd	Nimen selvennys Åsa Bergkvist